
 

Směrnice kvestora č. 4/2019 

 

Harmonogram ubytování v akademickém roce 2019/2020 

Vysokoškolské koleje Univerzity Hradec Králové 

 

Čl. 1 
Podávání žádostí o ubytování 

Žádost o ubytování lze podávat až po přijetí ke studiu. 

Žádosti o ubytování se podávají na webovém rozhraní ISKAMu na 
adrese https://ubytovani.uhk.cz. 

 kolo (stávající studenti UHK) I.

22. 4. 2019 - 12. 5. 2019  podávání žádostí 

20. 5. 2019    zveřejnění výsledků 

20. 5. 2019 – 28. 6. 2019 platba rezervační kauce (u ubytovaných studentů bude 
automaticky ubytovací kauce převedena na rezervační 
kauci pro následující akademický rok  

21. 5. 2019 – 1. 7. 2019  výběr + rezervace lůžka (po uhrazení rezervační 
kauce) 

 Kolo (pouze zahraniční studenti) II.

20. 5. 2019 – 30. 6. 2019  podávání žádostí 

11. 7. 2019    zveřejnění výsledků 

Zahraniční studenti platí při příjezdu ubytovací kauci, výběr lůžka je proveden správou 
kolejí. Rezervace lůžka je garantována dle termínů stanovených v čl. 2 tohoto dokumentu.  

 Kolo (studenti budoucích prvních ročníků a stávající studenti UHK, kteří si nepodali III.
žádost v 1. kole) 

15. 7. 2019 -31. 7. 2019  podávání žádostí 

8. 8. 2019    zveřejnění výsledků 

9. 8. 2019 – 31. 8. 2019  platba rezervační kauce 

https://ubytovani.uhk.cz/


10. 8. 2019 – 2. 9. 2019  výběr + rezervace lůžka (po uhrazení rezervační 
kauce) 

 kolo  I.

od 23. 9. 2019   podávání žádostí 

Vyhodnocení podané žádosti bude prováděno průběžně dle volné ubytovací kapacity. 
Student bude platit ubytování na daný měsíc i ubytovací kauci při nástupu k ubytování na 
recepci kolejí nebo po dohodě bude provedena úhradu převodem na účet před příjezdem 
na koleje (při platbě převodem na účet vyžadujeme, aby platba byla připsána na účet 
kolejí nejpozději v den nástupu studenta k ubytování).    

V případě neuhrazení rezervační kauce nárok na ubytování zaniká.  

 Rezervační kauce se při nástupu na ubytování převede na ubytovací kauci ve shodné výši 
(zahraniční studenti platí přímo ubytovací kauci). Přeplatek z ubytovací kauce po 
skončení ubytování a započtení případných pohledávek bude vrácen na účet do 30 dní. 
Pro vrácení ubytovací kauce na účet, prosíme, o vyplnění bankovních údajů na webovém 
rozhraní ISKAMu.  

Po uvedených termínech mohou zájemci požádat o ubytování e-mailem na adrese: 
koleje@uhk.cz. 

Čl. 2 
Termíny ubytování 

Termíny ubytování na VŠK jsou pro akademický rok 2019/2020 stanoveny následovně: 

 16. 9. 2019 – 24. 9. 2019   - pro tuzemské studenty (1. a 3. kolo podávání žádostí) 1.
• termínem nástupu se rozumí den zvolený studentem při podávání žádosti o 

ubytování na webovém rozhraní ISKAMu (od tohoto data také student platí 
kolejné).  

• doporučujeme zvolit si libovolný den v uvedeném termínu, první den nástupu je 
velmi časově vytížen (zahájení akademického roku je stanoveno na 23.9.2019) 

• nástup je možný pouze v pracovní dny od 7:00 – 18:00 hod. 
• po uvedeném termínu je ubytování nadále garantováno jen za předpokladu 

provedení úhrady kolejného na daný měsíc a předem ohlášeného a zpětně 
potvrzeného pozdějšího nástupu k ubytování (e-mail: koleje@uhk.cz). V opačném 
případě nárok na ubytování zaniká bez nároku na vrácení rezervační kauce. 

 12. 9. 2019 – 27. 9. 2019 – pro zahraniční studenty (2. kolo podávání žádostí) 2.
• termínem nástupu pro zahraniční studenty se rozumí den zvolený studentem při 

podávání žádosti o ubytování na webovém rozhraní ISKAMu (od tohoto data také 
student platí kolejné).  

mailto:koleje@uhk.cz


• po uvedeném termínu je ubytování nadále garantováno jen za předpokladu 
provedení úhrady kolejného na daný měsíc a předem ohlášeného a zpětně 
potvrzeného pozdějšího nástupu k ubytování (e-mail: koleje@uhk.cz). V opačném 
případě nárok na ubytování zaniká a místo bude nabídnuto dalšímu zájemci o 
ubytování. 

Čl. 3 
Platba kolejného 

 Platba inkasem na daný měsíc: 5. dne aktuálního měsíce. 1.
 Platba převodním příkazem, hotově/kartou na recepci VŠK: do 15. dne aktuálního 2.

měsíce. 
 Od 16. dne daného měsíce se platí za pozdní úhradu kolejného cena dle platného 3.

ceníku. 
 Kolejné se platí dle denní sazby kolejného stanovené v platném ceníku a dle počtu dní 4.

v daném měsíci (z výše uvedeného důvodu není možné nastavit trvalý příkaz pro 
platbu kolejného, preferujeme platbu inkasem) 

 Při platbě inkasem si student ve svém peněžním bankovnictví zadá povolení k inkasu 5.
ve prospěch účtu kolejí UHK, a to v dostatečné výši (max. částka kolejného je 3 700,- 
dle zvoleného standardu ubytování). Současně také student zadá na webovém 
rozhraní ISKAMu souhlas s platbou inkasem (http://ubytovani.uhk.cz). V případě 
nerealizované platby kolejného inkasem (např. z důvodu nedostatečné hotovosti na 
účtu, nastavení nízkého inkasního limitu, či zadáním chybného čísla účtu), má 
student možnost uhradit kolejné převodním příkazem nebo přímo na recepci kolejí, a 
to do 15. dne daného měsíce. 

 Kolejné za měsíc září 2019 se platí bezhotovostně před nástupem na VŠK dle denní 6.
sazby uvedené v Ceníku ubytování pro akademický rok 2019/2020 a od data 
zvoleného jako den nástupu k ubytování při podávání žádosti – viz čl. 2  Termíny 
ubytování.  

 Zahraniční studenti platí za ubytování při příjezdu na recepci kolejí. Současně také 7.
platí ubytovací kauci ve výši 2 000 Kč, která je ve stejné výši jako rezervační kauce. 
Pokud student přijíždí na jednosemestrální pobyt, platí při příjezdu nebo po obdržení 
stipendia kolejné za celou dobu ubytování. Zahraniční student, který získává 
stipendium z UHK, platí za ubytování po obdržení stipendia, nejpozději však do 3 
týdnů po svém příjezdu.  

 Přehled o provedených platbách mohou studenti sledovat na webovém rozhraní 8.
ISKAMu.  

 
 
 

mailto:koleje@uhk.cz
http://ubytovani.uhk.cz/


Čl. 4 
Platební údaje 

1) Údaje pro bezhotovostní platbu:   
číslo účtu:  78-2733582/0800 (pozor, 78 je předčíslí!!!) 

variabilní symbol: naleznete na webovém rozhraní ubytovacího systému 
(2220000xxx ) 

variabilní symbol: nezadávat při platbě kolejného inkasem!!! 

konstantní symbol: 0308 

 

 

V Hradci Králové dne 1. dubna 2019     Ing. Aleš Klicnar v.r. 

 

 

 

 

 

 


